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Gudstjenester i Ubberup Valgmenighed 

02 juni 10:00 
09 juni Ingen  -Pga. De Grundtvigske Valg– og Frimenigheders årsmøde i Vartov. 
16 juni 11:00 Gudstjeneste for børn i alderen 0-100 år! Bemærk tidspunkt! 
23 juni 10:00   
30 juni 19:00 Aftengudstjeneste 
07 juli Ingen 
14 juli Ingen 
21 juli Ingen 
28 juli Ingen 
04 aug 14:00 Janne Sulkjær 
11 aug 10:00 
18 aug 10:00 
25 aug 10:00 Gudstjeneste tilrettelagt af konfirmanderne! Kom og vær med! 

Kirkebil: Henvendelse til Steen Gammelby senest fredag kl. 18.00. Tlf. 
40413347. Kirkebil kan også benyttes til møder og foredrag. 

Ligesom sidste sommer vil der ikke blive afholdt gudstjenester i juli. 
Præsten holder sommerferie d. 15. juli—5.august. Hvis I får brug for en præst i den 
periode, skal I henvende jer til Janne Sulkjær fra Vallekilde (tlf. 59656580). 
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Nyt fra bestyrelsen 
Årsmødet d. 9. maj forløb rigtigt fint, med flot deltagelse (ca. 90 fremmødte) og 
god stemning. Bestyrelse og præst takker for et godt møde og for den store 
opbakning, de fremmødte viste bestyrelsens og præstens arbejde. 
 
Ved Årsmødet trådte Tomas Nylev ud af bestyrelsen, og nyt medlem blev Ole 
Nielsen. Ole bor og arbejder på Asnæs, hvor han er driftsleder på Mineslund. 
Velkommen i bestyrelsen, Ole!  
Du kan læse mere om Ole i ”Mød et medlem” på side 7 her i bladet. 
 
På Årsmødet fremlagde bestyrelsen sit ønske om at anskaffe en opvaskema-
skine til Samlingssalen. For at det kan batte noget, skal det være en industri-
maskine, og sådan en er temmelig dyr (12-16.000 kr.). Bestyrelsen igangsatte 
en indsamling blandt medlemmerne til dette formål. Hvis man har lyst til at 
bidrage til projektet, kan man sætte et beløb ind på følgende konto: Nordea 
Kalundborg reg..nr: 2190 kontonr.: 5080406330. På forhånd tak! 

Bestyrelsen 

Nyt fra graverne: 
 

Når der plantes sommer-
blomster på kirkegården, 
gælder det om at vælge 
nogle blomster, som ikke 
falder i rådyrenes smag… 
Malene og Birgitte videregi-
ver her et par råd, men der 
gives ingen garanti, da dy-
renes vaner desværre skif-
ter fra år til år. 

Følgende planter kan IKKE 
anbefales til kirkegården, 
da rådyrene æder dem 
med det samme: 
 
Tulipan 
Rose/rosenbusk 
Stedmoder/hornviol 
Juletulipan 
Benved 
Vedbend 

Følgende kan anbefales: 
 
Sommerblomster: 
Fjerblomst 
Pelagonie 
Campanula 
Arabis ”Pinkie” Kalkkarse 
Isbegonie 
Marguerit 
Spansk marguerit 
Primula 
 
Snitblomster: 
Lilje 
Bonderose 
Brudeslør 
Lupin 
Asters 
Akeleje 
Krysantemum 
Solhat 
Iris 
Nellike 
Floks 
Liljekonval 
 

 
 
Løgplanter: 
Hyacint 
Krokus 
Vintergæk 
Erantis 
Påske– og pinselilje 
Perlehyacint 
 
Stedsegrønne stauder og 
buske: 
Lyng 
Lavendel 
Sankt Hans-urt 
Potentil 
Gyvel 
Lammeøre 

 

 

 

7 

Hvornår satte du første gang dine ben i 
Bethlehemskirken? 
Det må have været, da jeg blev døbt! Det 
var i december 1962, og det var Uffe Han-
sen, der døbte mig. Og så blev jeg konfir-
meret af Erik Nissen. Jeg har nok også 
været der i mellemtiden, men det kan jeg 
ikke huske. Vi konfirmander kom fra de 
forskellige friskoler i området. Dengang var 
det meget sådan, at de, der var friskolefolk 
også var valgmenighedsfolk, og så var det 
naturligt, at vi alle sammen blev konfirme-
ret i valgmenigheden. 
Hvad har været din største oplevelse i Ub-
berup Valgmenighed? 
Det var selvfølgelig en stor oplevelse, da 
Lene og jeg blev gift for 25 år siden, og da 
vores fire børn blev døbt. Min far døde i 
2007, og den begravelse var en dejlig op-
levelse, fordi omstændighederne var, som 
de var. Min far var 81 og havde været me-
get syg og ønskede bare at få fred og at 
komme samme vej som min mor. Vi i fami-
lien fik sagt farvel til ham på en god måde. 
En begravelse kan også være en god dag. 
Margrethe havde kendt mine forældre i 
mange år og holdt en fin tale, så det gjorde 
det også til en god oplevelse. 
Hvad bruger du kirken til? 
Ja, det er jo nemt at sige, men jeg er da 
glad for, at den er der, når jeg har brug for 
den. Jeg ved godt, at der er andre, der bru-
ger den mere end mig. Og det er vel også 
sjovere at holde gudstjeneste, når der 
kommer nogle mennesker!? Kirken bliver 
nok også brugt af mange som en social 
forening, og det er godt. Det er vigtigt med 
det sociale, når der f.eks. er kaffe efter 
gudstjenesten. 

Hvad er din tilknytning til egnen? 
Min mors familie har været med i valgme-
nigheden fra starten. Min oldefar var med 
til at bygge kirken som frivillig dengang. 
Han byggede også den ejendom i Ubberup, 
som min datter lige har overtaget. Min mor-
far gik på Tømmerup Friskole, lige fra den 
blev dannet i 1911, og så har vi gået der 
alle sammen. Nu er vores barnebarn også 
skrevet op der. Vi flyttede fra Andaks for 12 
år siden, så vi er flyttet længere væk fra 
kirken, men det betyder jo ikke noget, når 
vores kirke går på tværs af sognegrænser-
ne. 
Har du et motto, du lever efter? 
Det er måske lidt fjollet, men fordi jeg ar-
bejder meget, så plejer jeg at sige, at mod-
sat de fleste mennesker, der arbejder for 
at leve, så lever jeg for at arbejde! Men det 
gik jo ikke, hvis jeg ikke havde en god ko-
ne, der forstår mig og tager sig af det, jeg 
ikke når. Men hun siger nogle gange, at jeg 
er gift med mit arbejde. Og det er jeg også. 
Jeg arbejder stort set altid, også selvom jeg 
har fri. Så mine børn driller mig med, at jeg 
kun har to sæt tøj: arbejdstøj og sengetøj. 
Har du nogen særlige interesser, altså ud 
over dit arbejde? 
Ja, familien. Vores børn klarer sig selv nu, 
men så har vi fået et barnebarn, Gabriel—
han er to et halvt nu. Ham har vi meget 
glæde af, og vi er heldige, at de bor så tæt 
på. Han er fuldstændig forgabt i sin mor-
far—men det er jo fordi, jeg har traktoren! 
Nu er han begyndt at ville styre selv, når 
han kører med. Han vil ikke have, at jeg 
holder hænderne på rattet, han vil selv! Så 
tøffer vi ligeså stille af sted. Når han ikke er 
i vuggestue, så går han rundt derhjemme 
og siger ”Morfar, Morfar —ud Morfar!” Så vil 
han herud til os. Det er dejligt. 
Har du en yndlingssalme/sang? 
Ja, den der ”Med store undrende øjne”. 
Hvis jeg får den på hjernen, så kan jeg godt 
gå og fløjte den en hel dag. 

Mød et medlem 
Ole Nielsen 



3

 

 

6 

 

Det sker i Ubberup Valgmenighed 

 

Børnedag  
søndag d. 16. juni kl. 11-15 

 
Kirke for Krudtugler i udvidet udgave! Alle er velkomne! 

 
 Børnegudstjeneste i kirken 
 Frokost og hygge i samlingssalen 
 Aktiviteter ude og inde 
 Koncert med ”Trolle & Jolle” 
   (Smuglyt til musikken på: www.trolleogtormod.dk) 

Inviter gerne venner og familie med!  
Af hensyn til madholdet er der tilmelding til Anna Monrad senest d. 11. juni  

e-mail: ubberupvalgmenighed.dk eller tlf. 5950 7008. 

Nye medlemmer: 
 

Julie Gaard Hansen 
Mette Monrad Madsen 
Jens Valdemar Madsen 
Malene Klejs Mortensen 
Maya Klejs Seneca 
Lærke Klejs Seneca 
Ludwig Dal Harreschou 
 

- Velkommen i Ubberup Valgmenighed! 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen torsdag d. 5. sep-
tember kl. 19.00! Her indleder vi nemlig efterårets 
møder i samlingssalen med en sangaften i Grundtvigs 
tegn!  
Margrethe Brodthagen vil under titlen ”Grundtvig fra 
Asta-a til bolle-å” føre os igennem det grundtvigske 
alfabet. Der skal synges en masse, og med Margrethe 
ved roret kan det kun blive en festlig aften! 

Bestyrelsen har efter Års-
mødet konstitueret sig såle-
des: 
 
Formand: Steen Gammelby 

Næstformand: Lonny Sørensen 

Kasserer: Lonny Sørensen 

Kirkeværge: Ellen Andersen  
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Forår i Ubberup... 

To stolte gravere ved de nyanlagte urnegravsteder på kirkegården! 

Årets konfirmander på Bøgebjerg 

Årsmødet 2013. Formand 
Steen Gammelby aflægger 
beretning 

Gudstjenesten før Årsmødet Årsmøde i Samlingssalen 

Krudtuglernes første nadver 
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Kirken & Kærligheden 
Prædiken fra Palmesøndag 2013. 
 
I dag fejrer vi, at vores gode, gamle kirke 
fylder 140 år! Vi kan med rette være gla-
de og stolte over alt det, vi har og kan her 
i Ubberup Valgmenighed. 
Meget er forandret siden dengang det 
hele begyndte for 140 år siden, men 
grundlaget for valgmenigheden – et kri-
stent og folkeligt fællesskab – er stadig 
det samme. Rigtigt mange af de gamle 
traditioner holdes fortsat i hævd. Som nu 
dagen i dag, kirkens fødselsdag, som vi 
fejrer palmesøndag. 
I mange generationer har valgmenig-
hedsfolk siddet her i kirken søndag efter 
søndag og har deltaget ivrigt i møder og 
sammenkomster i ugens løb. Man skal 
ikke tilbringe lang tid her for at mærke, 
at fællesskabet står stærkt. Også de, der 
ikke kommer her så tit, har et stærkt 
tilhørsforhold til kirken. ”Det er vores 
kirke!”  
Vi har det med kirken som med et gam-
melt elsket familiemedlem. Kirken er 
som vores gamle oldemor: Hun har været 
her så længe, vi kan huske. Vi kan ikke 
forestille os, at hun en dag ikke skal væ-
re her længere. Det er ikke sikkert, vi 
besøger hende så tit, men vi ved, at hun 
er der, og den tanke varmer os. I dag har 
hun fødselsdag, det gamle liv, så i dag er 
vi rigtigt mange, der er kommet for at 
fejre hende! 
 
Det er ikke bare her i kirken, der er fest-
stemning – det er der så sandelig også i 
evangelieteksten om Jesu indtog i Jeru-
salem. Jesus hyldes som en konge, da 
han rider ind i byen. 
Da jeg skulle skrive min prædiken til i 
dag, slog det mig, at indtoget i Jerusalem 
kan sammenlignes med en forelskelse. 
Den brusende, nærmest ekstatiske stem-
ning, som griber folkeskaren, den har en 
del til fælles med forelskelse. 

Når man er forelsket, er man på en måde 
ude af sig selv. Man bliver som forvand-
let, og det lyser ud af en, at noget helt 
særligt er på færde. Ens tanker kredser 
kun om den, man er forelsket i. Man gør 
fjollede ting. Man cykler f.eks. gerne 15 
km i 10 graders frost for at få et glimt af 
ham, man er forelsket i, eller man klatrer 
til vejrs i skovens højeste træ for at impo-
nere den pige, man bare MÅ have fat i. 
Forelskelse giver vovemod og store arm-
bevægelser. 
For de udenforstående er det livsbekræf-
tende at være vidner til forelskelse. Man 
kan ikke lade være med at smile, når 
man ser et ungt par, der på én gang ge-
nert og hengivent kun har øje for hinan-
den. Og der er heldigvis ingen aldersbe-
grænsning på forelskelse. Også ældre 
mennesker, som måske havde opgivet at 
finde eller genfinde kærligheden, kan 
blive ramt af Amors pile. Jeg ved ikke 
noget så smukt og uendeligt rørende, 
som når jeg ser sådan et gammelt par 
med forelskede øjne og røde kinder! 
 
Men forelskelsestilstanden varer aldrig 
evigt – efter et stykke tid bliver det hver-
dag igen, og nu skal forholdet stå sin 
prøve. Først i det lange løb vil det vise 
sig, om det holder. Om forelskelsen bliver 
til varig kærlighed.  
Det kan gå to veje: Pludselig ser man 
måske, at den anden slet ikke kan leve 
op til det idealbillede, man i sin forelskel-
ses-rus havde opbygget. Eller også gror 
der kærlighed frem af forelskelsen, en 
dyb samhørighed og en vilje til at holde 
sammen på trods af forskelle.  
 
Da Jesus red ind i Jerusalem, blev han 
hyldet som den længe ventede befrier af 
folkeskaren. Han red ind i byen på et 
æsel, præcis som der stod i jødernes 
bibel, at kongen, befrieren skulle gøre, 
når han kom: ”Se din konge kommer til 
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dig, sagtmodig ridende på et æsel”. Det 
var altså lige efter bogen og folkeskaren 
så forelsket på den frelserskikkelse, de 
så komme ridende imod sig. 
Men forelskelsen holdt ikke længe. Fak-
tisk bare nogle få dage. Folkeskarens 
sympati for Jesus forvandledes til skuffel-
se og vrede. De troede, han ville sætte 
sin magt igennem politisk og bringe fred 
og retfærdighed til landet. Men Jesus 
ville ikke være konge i jordisk forstand, 
det var ikke hans mission. Han opfyldte 
ikke folkets forventninger, og derfor end-
te de med at forlange ham korsfæstet. 
Selv hans disciple var ikke særligt trofa-
ste. Da det virkelig gjaldt, svigtede de 
ham også. 
 
Men disciplene fik troen og modet tilba-
ge, da de så den opstandne Kristus, der 
havde overvundet døden. De forstod, at 
det hele tiden havde været Guds plan, at 
Jesus skulle dø og opstå for hele menne-
skehedens skyld.  
Nogle af de folk, som palmesøndag hav-
de været vilde med Jesus og siden i skuf-
felse stødt ham fra sig, fandt efter op-
standelsen ud af, at han måske alligevel 
var den konge, de havde ventet. Men 
han var det på en anden måde, end de 
havde forestillet sig. Han havde magt 
over verden, bare ikke i jordisk forstand, 
men i himmelsk forstand. Så selvom for-
elskelsen ikke holdt i første omgang, så 
blussede følelserne op igen påskemor-
gen og blev til kærlighed. 
 
Også for vores menighed og kirke gælder 
det, at den indledende entusiasme blev 
til noget varigt og solidt.  
De familier, der stiftede valgmenigheden, 
var optændt af den hellige ild. De var 
inderligt optagede af tanken om en valg-
menighed. De higede efter selv at være 
med til at forme rammerne for kirkens 
fællesskab. De ville selv vælge deres 
præst og selv bestemme, hvordan det 

hele skulle foregå. 
Og palmesøndag 1873, da vores forgæn-
gere kunne gå ind og sætte sig i den den-
gang splinternye Bethlehemskirke, der 
har der helt sikkert været god stemning! 
De gæve valgmenighedsfolk må have 
været rævestolte ved synet af, hvad de-
res tanker var blevet til! 
 
Det begyndte godt, men som med alt 
andet, så var det kun tiden, der kunne 
vise, om visionerne ville holde. Stifterne 
af valgmenigheden kunne jo ikke vide, 
om tilslutningen til kirken ville fortsætte, 
og om også de kommende generationer 
ville have vilje og evner til at holde Ubbe-
rup Valgmenighed i gang. Men takket 
være mange gode mennesker, som gen-
nem årene har lagt deres tid, kræfter og 
hjerteblod her, så kan vi i dag glæde os 
over, at vi stadig har vores valgmenighed 
og vores smukke kirke. Forelskelsen før-
te altså til noget varigt.  
 
Og det er op til os at føre det videre. Som 
med alt andet her i livet, så kan vi ikke 
undgå at møde modgang, men så længe 
vi har viljen og formår at holde sammen i 
et kærligt fællesskab, så er vi på rette 
vej. Så længe kirken og dens budskab 
har noget at sige os i vores liv, så vil vi 
også fortsætte med at komme her og 
dele vores glæder og sorger med Gud og 
med hinanden.  
Vi er bundet sammen i fællesskabet og i 
troen på, at den mand, der red ind i Jeru-
salem på et æsel for knapt 2000 år si-
den, virkelig var Guds søn, og at han vir-
kelig døde og opstod for vores skyld. Det 
har betydning for vores liv her og nu. For 
Kristus opstod for at gøre det klart for os, 
at døden ikke får det sidste ord, og at vi 
aldrig står alene med ansvaret for det liv, 
som kan være så forbistret indviklet.  
Amen.     
 

Anna Monrad 
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med hinanden.  
Vi er bundet sammen i fællesskabet og i 
troen på, at den mand, der red ind i Jeru-
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den, virkelig var Guds søn, og at han vir-
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som kan være så forbistret indviklet.  
Amen.     
 

Anna Monrad 
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Det sker i Ubberup Valgmenighed 

 

Børnedag  
søndag d. 16. juni kl. 11-15 

 
Kirke for Krudtugler i udvidet udgave! Alle er velkomne! 

 
 Børnegudstjeneste i kirken 
 Frokost og hygge i samlingssalen 
 Aktiviteter ude og inde 
 Koncert med ”Trolle & Jolle” 
   (Smuglyt til musikken på: www.trolleogtormod.dk) 

Inviter gerne venner og familie med!  
Af hensyn til madholdet er der tilmelding til Anna Monrad senest d. 11. juni  

e-mail: ubberupvalgmenighed.dk eller tlf. 5950 7008. 

Nye medlemmer: 
 

Julie Gaard Hansen 
Mette Monrad Madsen 
Jens Valdemar Madsen 
Malene Klejs Mortensen 
Maya Klejs Seneca 
Lærke Klejs Seneca 
Ludwig Dal Harreschou 
 

- Velkommen i Ubberup Valgmenighed! 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen torsdag d. 5. sep-
tember kl. 19.00! Her indleder vi nemlig efterårets 
møder i samlingssalen med en sangaften i Grundtvigs 
tegn!  
Margrethe Brodthagen vil under titlen ”Grundtvig fra 
Asta-a til bolle-å” føre os igennem det grundtvigske 
alfabet. Der skal synges en masse, og med Margrethe 
ved roret kan det kun blive en festlig aften! 

Bestyrelsen har efter Års-
mødet konstitueret sig såle-
des: 
 
Formand: Steen Gammelby 

Næstformand: Lonny Sørensen 

Kasserer: Lonny Sørensen 

Kirkeværge: Ellen Andersen  
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Forår i Ubberup... 

To stolte gravere ved de nyanlagte urnegravsteder på kirkegården! 

Årets konfirmander på Bøgebjerg 

Årsmødet 2013. Formand 
Steen Gammelby aflægger 
beretning 

Gudstjenesten før Årsmødet Årsmøde i Samlingssalen 

Krudtuglernes første nadver 
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Nyt fra bestyrelsen 
Årsmødet d. 9. maj forløb rigtigt fint, med flot deltagelse (ca. 90 fremmødte) og 
god stemning. Bestyrelse og præst takker for et godt møde og for den store 
opbakning, de fremmødte viste bestyrelsens og præstens arbejde. 
 
Ved Årsmødet trådte Tomas Nylev ud af bestyrelsen, og nyt medlem blev Ole 
Nielsen. Ole bor og arbejder på Asnæs, hvor han er driftsleder på Mineslund. 
Velkommen i bestyrelsen, Ole!  
Du kan læse mere om Ole i ”Mød et medlem” på side 7 her i bladet. 
 
På Årsmødet fremlagde bestyrelsen sit ønske om at anskaffe en opvaskema-
skine til Samlingssalen. For at det kan batte noget, skal det være en industri-
maskine, og sådan en er temmelig dyr (12-16.000 kr.). Bestyrelsen igangsatte 
en indsamling blandt medlemmerne til dette formål. Hvis man har lyst til at 
bidrage til projektet, kan man sætte et beløb ind på følgende konto: Nordea 
Kalundborg reg..nr: 2190 kontonr.: 5080406330. På forhånd tak! 

Bestyrelsen 

Nyt fra graverne: 
 

Når der plantes sommer-
blomster på kirkegården, 
gælder det om at vælge 
nogle blomster, som ikke 
falder i rådyrenes smag… 
Malene og Birgitte videregi-
ver her et par råd, men der 
gives ingen garanti, da dy-
renes vaner desværre skif-
ter fra år til år. 

Følgende planter kan IKKE 
anbefales til kirkegården, 
da rådyrene æder dem 
med det samme: 
 
Tulipan 
Rose/rosenbusk 
Stedmoder/hornviol 
Juletulipan 
Benved 
Vedbend 

Følgende kan anbefales: 
 
Sommerblomster: 
Fjerblomst 
Pelagonie 
Campanula 
Arabis ”Pinkie” Kalkkarse 
Isbegonie 
Marguerit 
Spansk marguerit 
Primula 
 
Snitblomster: 
Lilje 
Bonderose 
Brudeslør 
Lupin 
Asters 
Akeleje 
Krysantemum 
Solhat 
Iris 
Nellike 
Floks 
Liljekonval 
 

 
 
Løgplanter: 
Hyacint 
Krokus 
Vintergæk 
Erantis 
Påske– og pinselilje 
Perlehyacint 
 
Stedsegrønne stauder og 
buske: 
Lyng 
Lavendel 
Sankt Hans-urt 
Potentil 
Gyvel 
Lammeøre 
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Hvornår satte du første gang dine ben i 
Bethlehemskirken? 
Det må have været, da jeg blev døbt! Det 
var i december 1962, og det var Uffe Han-
sen, der døbte mig. Og så blev jeg konfir-
meret af Erik Nissen. Jeg har nok også 
været der i mellemtiden, men det kan jeg 
ikke huske. Vi konfirmander kom fra de 
forskellige friskoler i området. Dengang var 
det meget sådan, at de, der var friskolefolk 
også var valgmenighedsfolk, og så var det 
naturligt, at vi alle sammen blev konfirme-
ret i valgmenigheden. 
Hvad har været din største oplevelse i Ub-
berup Valgmenighed? 
Det var selvfølgelig en stor oplevelse, da 
Lene og jeg blev gift for 25 år siden, og da 
vores fire børn blev døbt. Min far døde i 
2007, og den begravelse var en dejlig op-
levelse, fordi omstændighederne var, som 
de var. Min far var 81 og havde været me-
get syg og ønskede bare at få fred og at 
komme samme vej som min mor. Vi i fami-
lien fik sagt farvel til ham på en god måde. 
En begravelse kan også være en god dag. 
Margrethe havde kendt mine forældre i 
mange år og holdt en fin tale, så det gjorde 
det også til en god oplevelse. 
Hvad bruger du kirken til? 
Ja, det er jo nemt at sige, men jeg er da 
glad for, at den er der, når jeg har brug for 
den. Jeg ved godt, at der er andre, der bru-
ger den mere end mig. Og det er vel også 
sjovere at holde gudstjeneste, når der 
kommer nogle mennesker!? Kirken bliver 
nok også brugt af mange som en social 
forening, og det er godt. Det er vigtigt med 
det sociale, når der f.eks. er kaffe efter 
gudstjenesten. 

Hvad er din tilknytning til egnen? 
Min mors familie har været med i valgme-
nigheden fra starten. Min oldefar var med 
til at bygge kirken som frivillig dengang. 
Han byggede også den ejendom i Ubberup, 
som min datter lige har overtaget. Min mor-
far gik på Tømmerup Friskole, lige fra den 
blev dannet i 1911, og så har vi gået der 
alle sammen. Nu er vores barnebarn også 
skrevet op der. Vi flyttede fra Andaks for 12 
år siden, så vi er flyttet længere væk fra 
kirken, men det betyder jo ikke noget, når 
vores kirke går på tværs af sognegrænser-
ne. 
Har du et motto, du lever efter? 
Det er måske lidt fjollet, men fordi jeg ar-
bejder meget, så plejer jeg at sige, at mod-
sat de fleste mennesker, der arbejder for 
at leve, så lever jeg for at arbejde! Men det 
gik jo ikke, hvis jeg ikke havde en god ko-
ne, der forstår mig og tager sig af det, jeg 
ikke når. Men hun siger nogle gange, at jeg 
er gift med mit arbejde. Og det er jeg også. 
Jeg arbejder stort set altid, også selvom jeg 
har fri. Så mine børn driller mig med, at jeg 
kun har to sæt tøj: arbejdstøj og sengetøj. 
Har du nogen særlige interesser, altså ud 
over dit arbejde? 
Ja, familien. Vores børn klarer sig selv nu, 
men så har vi fået et barnebarn, Gabriel—
han er to et halvt nu. Ham har vi meget 
glæde af, og vi er heldige, at de bor så tæt 
på. Han er fuldstændig forgabt i sin mor-
far—men det er jo fordi, jeg har traktoren! 
Nu er han begyndt at ville styre selv, når 
han kører med. Han vil ikke have, at jeg 
holder hænderne på rattet, han vil selv! Så 
tøffer vi ligeså stille af sted. Når han ikke er 
i vuggestue, så går han rundt derhjemme 
og siger ”Morfar, Morfar —ud Morfar!” Så vil 
han herud til os. Det er dejligt. 
Har du en yndlingssalme/sang? 
Ja, den der ”Med store undrende øjne”. 
Hvis jeg får den på hjernen, så kan jeg godt 
gå og fløjte den en hel dag. 

Mød et medlem 
Ole Nielsen 
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